
ZARZĄDZENIE Nr 613/23 
PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 27 października 2023 r. 

 
w sprawie: centralizacji rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług Miasta Mysłowice 

oraz jego jednostek budżetowych i zakładów budżetowych 
 

Na podstawie art. 31 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2023, poz. 40 z późn. zm.) w związku z Ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1570 z późn. zm.), Ustawą z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych 
zasadach rozliczeń w podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 
przeznaczonych na realizację projektów finansowych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez 
jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2018, poz. 280), Ustawą z dnia 9 listopada 2018 r.  
o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 
usługi oraz partnerstwie publiczno – prywatnym (Dz.U. 2020, poz. 1666 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie kas rejestrujących (t.j. Dz. 
U. 2021, poz. 1625) zarządzam: 

 
§ 1 

 
1. Miasto Mysłowice oraz jego jednostki budżetowe i zakłady budżetowe począwszy  

od 1 stycznia 2017 r. prowadzą scentralizowane, wspólne rozliczenia w zakresie podatku od 
towarów i usług jako jeden podatnik VAT, występujący pod numerem identyfikacji podatkowej 
nadanym Miastu Mysłowice 222-00-12-288. 

2. Wykaz jednostek organizacyjnych objętych centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług 
wraz z nadanymi symbolami stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

 
W celu prowadzenia scentralizowanych rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług,  
o których mowa w § 1 wprowadza się następujące procedury : 
1. procedura rozliczania podatku od towarów i usług Miasta Mysłowice stanowiąca załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 
2. procedura obiegu dokumentów oraz jednolitych zasad prowadzenia ewidencji dla celów podatku 

od towarów i usług dla Miasta Mysłowice stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
3. Instrukcja identyfikacji i klasyfikacji transakcji na potrzeby oznaczeń stosowanych w pliku 

JPK_V7M stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
 

1. Powierzyć prowadzenie rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług szczegółowo opisanych 
w załącznikach : nr 2, nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia Kierownikom jednostek 
organizacyjnych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Udzielić pełnomocnictwa Kierownikom jednostek organizacyjnych wymienionych w załączniku nr 
1 do niniejszego zarządzenia, w zakresie wystawiania w imieniu Miasta Mysłowice jako 
sprzedawcy/wystawcy, faktur VAT dotyczących realizowanych przychodów. 

 
 
 



§ 4 
 

Zobowiązuję Kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia do : 

1. sporządzania do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu objętym rozliczeniem tzw. 
„cząstkowych” ewidencji (rejestrów) VAT, w których należy ujmować operacje – transakcje 
wykonane przez te jednostki oraz wartość towarów i usług nabywanych przez jednostki  
w związku z prowadzoną przez nie działalnością gospodarczą podlegającą rozliczeniu VAT. 

2. sporządzania do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu objętym rozliczeniem tzw. 
„cząstkowych” deklaracji dla podatku od towarów i usług dotyczących prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

3. złożenia pisemnej informacji o wartości ustalonych zgodnie z odrębnymi przepisami 
współczynników proporcji do 15 dnia miesiąca następującego po roku podatkowym. 

4. przekazywania zobowiązania, wynikającego z miesięcznej „cząstkowej” deklaracji do 20 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, za który składana jest deklaracja, na wyodrębniony 
rachunek bankowy Miasta Mysłowice ze wskazaniem w tytule przelewu okresu, którego 
dotyczy wpłata. 

5. obowiązki określone w ust. 1-4 nie dotyczą Kierowników jednostek, których rozliczenia 
prowadzi Miejski Zespół Obsługi Placówek Oświatowych. 

6. udzielenia dalszego upoważnienia w zakresie obowiązku prowadzenia rozliczeń VAT na 
poziomie jednostki – pracownikowi, wyznaczając jednocześnie jego zastępcę. 

7. dostarczenia niezwłocznie po objęciu stanowiska oświadczenia o przyjęciu odpowiedzialności 
karno – skarbowej za składanie rozliczenia z tytułu podatku od towarów i usług stanowiącym 
załączniki : nr 4 (dla Kierowników jednostek oświatowych) oraz nr 5 (dla Kierowników 
pozostałych jednostek). 

 
§ 5 

 
Zobowiązuję Kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia do instalacji kasy fiskalnej w jednostkach organizacyjnych, u których występuje taki 
obowiązek, ewidencji sprzedaży na rzecz osób fizycznych nieprowądzących działalności gospodarczej 
oraz rolników ryczałtowych, przy zastosowaniu kas fiskalnych. 
 

§ 6 
 

Zobowiązać Kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Mysłowice nadzorujących miejskie 
jednostki budżetowe oraz zakłady budżetowe do dokonania aktualizacji udzielonych Kierownikom 
jednostek organizacyjnych pełnomocnictw w zakresie opisanym w § 3. 
 

§ 7 
 

Zobowiązuje się kierowników jednostek budżetowych i zakładów budżetowych oraz kierowników 
komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Mysłowice do zapoznania się, wdrożenia oraz stosowania 
procedur, o których mowa w § 2. 
 

§ 8 
 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Miasta 
Mysłowice, Kierownikom miejskich jednostek budżetowych oraz zakładów budżetowych. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 
 
 



§ 9 

Traci moc Zarządzenie Nr 740/16 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 29 grudnia 2016 r.  
w sprawie centralizacji rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług Miasta Mysłowice oraz jego 
jednostek budżetowych i zakładów budżetowych. 
 

§ 10 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 
MYSŁOWICE 

 
(-) Dariusz WÓJTOWICZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Wydział Budżetu 
2. Jednostki budżetowe Miasta Mysłowice 



3. Zakład Budżetowy Miasta Mysłowice 
4. OR a/a 


